
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores Escalas 

y Cuerdas para Control de Incendios, Sr. Rodrigo Torres Varela, Departamento Técnico ANB, en 

referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 28 y 29 de septiembre del 

presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Escalas y Cuerdas para control de incendios, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Quillota Nataly Marión Alarcón Torres 18.356.581-8 

Pumanque José Octavio Galaz Faundez 16.031.009-K 

Rancagua Carlos Iván Cartagena Cabezas 15.804.066-2 

Rancagua Luis Ricardo Vargas Miranda 11.365.669-7 

Cañete Alvaro Rodrigo Cuevas Lara 14.057.777-4 

Chillán Carla Stephania Fernández Vergara 18.215.356-7 

San Carlos Juan Agustín Inostroza Cárdenas 13.452.533-9 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 151/2024 

REF: Habilitación Instructores Escalas y 

Cuerdas para control de incendios. 

SANTIAGO, 11 de octubre del 2024 


